ГОСУДаРСТВеНное бюдясетное учреждение социального обслуяtивания
<<Пятигорский КЦСОН>

(ГБУСО кПятигорский КЦСОЬ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по противодействию коррупции

<<20>> декабря 2022г. г. Пятигорск }ф4

Присутствовали:

Председатель - Иванец О.Н. - заместитель директора
заместителъ председателя - Мазуренко Ю.в., заместителъ директора
Секретарь - Скроботова-Щамурчиева в.в., специЕlлист по персоналу
члены комиссии: Уткина л.в. - специЕtлист по охране труда

Тучина А.А. - юрисконсульт
Коновалова Е.И. - председатель Женсовета микрорайона

Бештау - Горапост.

Повестка

1. О проведении Международного дня борьбы с коррупцией.
2. Проведение рабочего совещанияна тему <<подведение итогов

работы антикоррупционной комиссии за 2О22 год).
З. Определение приоритетов на 202З год,

Слушали:
Заместителя директора Мазуренко ю.в., расскЕlзаJIа о проведенной

работе по противодействию коррупции в ГБУСО <<ГIятигорский КЦСОНп. О
том, что к Международному Дню борьбы с коррупцией было организовано
онлайн - совещание, в котором приняли участие сотрудники центра в полном
составе. Обсудили актуальные вопросы по противодействию коррупции в
социаJIьной сфере.

в сфере определения приоритетов было решеЕо провести введение
процедуры информирования работниками работодателя о слrIмх скJIоненияI
их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких
сообщений, включм создание доступных канаJIов передачи обозначенной
информации (механизмов ООобратной связи", телефона доверия и т.п.).
проведение периодической оценки коррупционных рисков в целях
выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким
рискам' И разработки соответствующих антикоррупционных Мор,
направленных на выявление, предупреждение и организацию пресечения
возможных фактов коррупции. Незаконного }пIастия в коммерческой
деятелъности, других должностных преступлений в социЕLпьной сфере>;

<<Мониторинг причин коррупции, анализ факторов, способствующих
коррупции в соци€tльной сфере>.

2. Мазуренко Ю.В. провела обзор изменений законодателъства в

области противодействия коррупции.

1. Принять к сведению информацию и донести до всех работников
Щентра вопрос выявпения коррупционных факторов в части соблюдения
норм федерального и краевого законодательства в области социЕtльного
обслуживания населения при приеме на соци€lJIьное обслуживание и
взимании платы за социаJIьное обслуживание.

2. Принять утвержденный план мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции Щентра на 2023 год к исполнению. (Решение
принrIто единогласно).

Председателъ

Секретарь

О.Н. Иванец

В. В. .Щамурчиева-Скроботова